1IOlI2O1
	 Ernail - diogo.fagundes@cOntagem.mg.gov.br

Enc: resposta a solicitação referente à implantação de sinalização

horizontal na Rua Bueno Brandão no entorno da Igreja São Gonçalo,

Bairro Centro - Contagem/MG.

Gabinete Prefeito

Diogo Fagundes <diogo.fagundes@contagem.mg.qovbr>;

De: Engenharia Transcon

Enviado: quarta-feira, 10 de janeiro de 2018 16:24

Para: Sergio Mendes; Gabinete Prefeito

Assunto: resposta a solicitação referente à implantação de sinalização horizontal na Rua Bueno Brandão no entorno da

Igreja São Gonçalo, Bairro Centro - Contagem/MG.

Oficio N°.: CT 1124.2017

Contagem, 07 de Dezembro de 2017.

Ao Gabinete do Prefeito - PMC
AIC: Sr. Sergio Mendes

Chefe de Gabinete
OF/ALJGAB.PREF.N° 150/2017

Sr. Vereador Daniel Carvalho

INDICAÇÃO N° 141212017

Assunto: resposta a solicitação referente à Implantação de sinalização horizontal na Rua

Bueno Brandão no entorno da igreja São Gonçalo, Bairro Centro - Contagem/MG.

Prezados,

Em atenção à vossa solicitação, informamos que após vistoria técnica na via supracitada verificamos

que a sinalização horizontal encontra-se um pouco desgastada, mas ainda visível. Porém, no intuito

de assegurar a segurança aos transeuntes será acrescentada ao cronograma de manutenção desta

Autarquia a revitalização da sinalização supramencionada.

A TransCon trabalha ativamente na elaboração de projetos e soluções de trânsito e salienta que

estudos de melhoria do trânsito são realizados com veemência a fim de minimizar os transtornos

htlps://outiook.officecom/owa/?pafti=/majl/jnbox 	 112

11/O1/2O!d

Eml - diogo.fagundes@contagemmg.gov.br

causados pelo trânsito.

Todas as sugestões e críticas são fundamentais para os ajustes e melhorias. Salientamos que vossa

colaboração, assim como a de todos moradores de Contagem, é de extrema importância para direcionar

estudos e ações.

Atenciosamente,

Gustavo Gomes Peixoto

Alexander David da Silva
Presidente - TransCon

Coordenador de Trânsito - TransCon
TRANSCON/cmjs

https://ou(IØokofflce.com/owa/7path=/majlfjnbox 	 212